[image: image1.jpg]m CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

                      Indicação nº............/2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

                      Senhora Presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal Indicação sugerindo que seja equipada a Praça da Vila Boeira com Brinquedos e Quiosque, para que a comunidade usufruírem de uma área de Lazer.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por moradores e empresários da comunidade local, que estão querendo um atrativo para  levar os seus filhos com segurança e para eles mesmos terem um local de lazer, principalmente no verão. Os moradores relatam que em outras administrações foram feitas promessas para eles e nunca cumpriram a tal promessa, mas agora com a nova administração eles estão pedindo pelo menos à pracinha que será um grande passo para o Bairro, o qual vai ser uma alegria e um local seguro para as crianças brincarem.
Bancada PPS - Canela, 09 de Agosto de 2010.
                                                                          Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – 95680-000 - CANELA/RS.
Fone/Fax: (54) 282.1179 – Fone: (54) 282-3828

E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]